Arxiu Comarcal de la Segarra (= ACSG), Fons Municipal, *Llibre de privilegis*, I, f. 81 v.⁴.

Confirmació feyta als prohomes de Cervera per la senyora regina de tots franqueses, llibertats e immunitats.

Noverint universi quod nos Alionora, Dei gratia regina Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comitissaque Barchinone, Rosilionis ac Ceritanie, et nos Alfonsus, divina miseratione episcopus elborensis, et Rodericus Iohannis, magister ordinis Milicie Ihesu Christi in Portugalia, et Alfonsus Novaes, miles, nuncii et procuratores illustr[i]um domini Alfonssi, Dei gratia regis, et domine Beatricis, per eandem regine Portugalie et Algarbii, parentum nostri dicte regine Aragonum, de quorum procuratoriis michi dicto notario fuit facta fides cum duabus cartis pergameneis, una videlicet sigillo pendenti cere rubee predicti domini regis et alia simul cere sigillo pendenti dicte domine regine Portugalie comunitis, quarum quelibet fuit data Colimbrie secunda faria [sic] XXIX die mensis octobris de era M^o CCC^o LXXXV^o, attendentes illustrem dominum Petrum, regem Aragonum, virum et dominum carissimum nostri dicte regine Aragonum, obligasse inter alia nobis dicte regine Aragonum pro nostre dotis restitutione, in casu quo restituenda existat, ac nobis dictis episcopo, magistro et militi, ut procuratoribus et nunciis predictorum dominorum regis et regine Portugalie pro eadem restitutione, in casu quo dicta dos ipsis regi et regine Portugalie vel eorum heredibus esset restituenda, specialiter villam suam Cervarie de Urgello in Cathalonia cum suis terminis, territoris et pertinentiis universis, ita videlicet quod, si dicta dos in casu restitutionis non esset restituta infra tres annos, postquam eadem restitutio locum habuit, in quibus tribus annis tempus a iure introductum et expressum comprehendatur et includatur, eadem villa cum suis terminis et pertinentiis universis nobis dicte regine, si dicta restitutio nobis fienda fuerit, aut dictis dominis regi et regine Portugalie, si extent, vel eorum heredibus,

⁴ Una versió d'aquest document a: TURULL, GARRABOU, HERNANDO i LLOBET, *Llibre de privilegis de Cervera (1182-1456)*, doc. 58, pp. 131-135.

si eis eadem dos reverti debeat et restitui, tradatur tandiu possedenda [*sic*] et tenenda quousque dos predicta, videlicet illa que recepta fuerit, integritèr extiterit restituta, ut in instrumento super obligatione huiusmodi facto et recepto per notarium infra scriptum hec omnia largius et serius sunt contenta; attendentes insuper memoratum dominum regem Aragonum suis precepisse litteris iuratis et probis hominibus universitatis eiusdem ville ut nobis memorate regine Aragonum et nobis predictis episcopo, magistro et militi, nunciis et procuratoribus dictorum dominorum regis et regine Portugalie pro obligatione huiusmodi, facerent homagium et sacramentum fidelitatis, quodque nos dictam reginam Aragonum, si nobis dicta dos restituenda esset aut dictos dominos regem et reginam Portugalie vel eorum heredes, si ad eos eandem [*sic*] dotis restitutio pertineret, dicta universitas ville Cervarie et singulares illius tenerent pro domina seu dominis eorum tantum et tandiu donec dos recepta restituta fuisset iuxta formam instrumenti obligationis, de quo superius mencio iam habetur; considerantes etiam vos Arnaldum de Mecina et Berengarium de Vergós, syndicos et procuratores universitatis predictæ, ad hec per eandem specialiter constitutos et nobis etiam destinatos, tam nomine nostro proprio quam nomine eiusdem universitatis, fecisse nobis memorate regine Aragonum et nobis dictis episcopo, magistro et militi, nomine dictorum dominorum regis et regine Portugalie et suorum heredum, homagium et sacramentum et alia que iuxta formam instrumenti dicte obligationis facere debebatis, prout in instrumento publico inde facto et recepto per notarium infra scriptum hec omnia serius sunt contenta; animadvertentes itaque quod per vos eosdem Arnaldum de Mecina et Berengarium de Vergós, tam nomine vestro quam nomine universitatis predictæ, fuit requisitum, retentum et suplicatum quod ipsi universitati faceremus nos dicta regina nomine nostro et nos dicti episcopus, magister et miles, nomine procuratorio dictorum dominorum regis et regine Portugalie et heredum eorundem, promissionem, concessionem, obligationem, confessionem et confirmationem infra scriptas, quas nos omnes quibus supra nominibus promissimus facere, ut inferius est expressum; idcirco nos memorata Alionora, regina Aragonum, nomine nostro et nostrorum successorum, et nos Alfonsus, episcopus elborensis, Rodericus Iohannis, magister ordinis Milicie Ihesu Christi, et Alfonsus Novaes, miles, nomine procuratorio predictorum dominorum regis et regine Portugalie, volumus et concedimus vobis Arnaldo de Mecina et Berengario de Vergós, nomine vestro et universitatis predictæ, necnon eidem universitati et eius singularibus ac notario infra scripto, nomine eorum ac illorum omnium, quorum interest aut interesse poterit, legitime stipulanti et recipienti, quod in casu quo vigore obligationis predictæ dicta villa Cervarie et universitas eadem ad nos dictam reginam Aragonum pervenerit aut ad dictos regem et reginam Portugalie vel eorum heredes iuxta continenciam obligationis predictæ, erunt vobis et dicte universitati salva omnia privilegia, iura, libertates, usus, consuetudines et franquitates seu franchises vestre, sive scripta fuerint sive non, et illos, illas et illa vobis dictis sindicis et universitati predictæ ac notario infra scripto nomine eiusdem et illorum, quorum interest vel intererit, legitime stipulanti et recipienti, promittimus servare et tenere firmiter nominibus supra dictis, illosque, illas et illa cum presenti publico instrumento in manu et posse notarii infra scripti in dicto casu, nunc et ex tunc et tunc ut ex nunc, confirmamus, laudamus ac etiam aprobamus sub retencione infra scripta, prout eis mel[i]us vos et dicta universitas usi estis. Et nolumus nec intendimus vobis aut dicte universitati pretextu obligationis predictæ in dictis privilegiis, iuribus, usibus, consuetudinibus, franchises et liberta-

tibus preiudicium aliquid generari. Immo volumus quod ipsa privilegia, iura, usus, consuetudines, franchises et libertates securi [*sic*] vobis et dicte universitati remaneant et illisi [*sic*]. Concedimus etiam vobis predictis Arnaldo de Mecina et Berengario de Vergós, sindicis ante dictis, et universitati predicte ac volumus specialiter et expresse quod propter homagium et fidelitatem, per vos nobis omnibus quibus supra nominibus prestitam, non fiat vobis aut dicte universitati vel singularibus eius preiudicium seu diminutio aliqua in aliquibus privilegiis, iuribus, usibus, consuetudinibus, libertatibus et franchises ipsius universitatis vel eius singularium aut aliquo vel aliqua eorundem. Immo volumus et intendimus, sub tamen retencione infra scripta, quod ipsa omnia privilegia, usus, iura, libertates, consuetudines et franchises vobis et dicte universitati et eius singularibus per nos et nostros et alios supra dictos teneantur et observentur sine diminutione quacumque, prout illis vos et eadem universitas et eius singulares usi fuistis ante prestationem homagii et fidelitatis predicte.

Pro quibus obligamus vobis dictis Arnaldo de Mecina et Berengario de Vergós, sindicis supra dictis, nomine vestro proprio et nomine universitatis eiusdem, necnon eidem universitati et notario infra scripto, nomine eiusdem et aliorum omnium, quorum interest vel interesse poterit, legitime stipulanti et recipienti, videlicet nos dicta regina Aragonum omnia bona nostra, et nos dicti episcopus, magister et miles omnia bona dictorum dominorum regis et regine Portugalie, habita et habenda ubique. Et tactis nostris manibus sanctis IIII Dei evangelii, iuramus videlicet nos dicta regina in animam nostram et nos dicti procuratores et nuncii in animam dictorum dominorum regis et regine Portugalie et promittimus vobis dictis sindicis et notario infra scripto, nominibus quibus supra stipulantibus et recipientibus, sub retencione infra scripta, predicta omnia et singula attendere, servare et complere, ut superius sunt contenta, et in aliquo non contra venire aut contra facere vel contra fieri permittere iure aliquo, causa vel ratione, renunciantes expresse omni iuris auxilio quo contra predicta vel aliquid predictorum venire possemus.

Retinemus tamen et nobis specialiter et expresse reservamus nominibus ante dictis quod per presentem concessionem, confirmationem seu promissionem non intendimus nec volumus generari aliquid preiudicium vel fieri directe vel indirecte securitati vel obligationi dotis predicte restituende. Immo eadem securitas et obligatio firme salve remaneant et illese, predictis omnibus aut aliquo eorundem non obstantibus ullo modo, per que non intendimus nec volumus quod obligatio et securitas dicte dotis restitutionis suis casibus modo aliquo possit ledi seu quomodolibet impediri.